UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Fundação Araucária

EDITAL 001/2025 - PRPPG/Unespar

   O coordenador do Projeto Evidências de Validação e Usabilidade de Aplicativo Emergency Mobile

Application para o Atendimento Pré-Hospitalar, aprovado por meio da Chamada Pública 23/2024 da

Fundação Araucária do Paraná, em parceria com a Universidade Estadual do Paraná (Unespar).

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público a homologação do resultado final do processo de bolsistas submetidas ao

Programa de Pesquisa Básica Aplicada da Unespar, por meio da Chamada Pública 23/2024 conforme

segue:

     § 1°. Classificação dos bolsistas “Discentes de Enfermagem e Profissionais de Sistemas de Informação” :

Discente de Enfermagem

Candidato Classificação

Yasmin da Silva Rufino
1º

Julia Figueiredo Hernandes
AUSENTE

Maria Eduarda de Souza
AUSENTE

Amanda da Silva Moraes Bazarin
AUSENTE

Profissional de Tecnologia da Informação

Candidato Classificação

Leonardo Moreira da Cruz
1º

Gustavo Guedes de Macena 2º

Miuxa dos Santos Sartori
3º

Renan Alexandre Ribeiro
AUSENTE

Renan Nardi
AUSENTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA BOLSISTA DO PROGRAMA DE PESQUISA BÁSICA

APLICADA DA UNESPAR

            Art. 2º. Os candidatos selecionados deverão encaminhar ao orientador/coordenador, até 01 de novembro de 2025, os

seguintes documentos digitalizados para o e-mail do coordenador do projeto carlos.molena@unespar.edu.br

 Copia do RG e CPF;

 Conta bancária (BB);

 Declaração de matrícula (para graduandos);

 Histórico escolar (para graduandos);

 Diploma (para formados);

Art. 3°. Eventuais recursos poderão ser realizados no prazo de 01 (um) dia util, 28 de (até as 23h59)

de outubro.

§ 1°. O recurso deverá ser formalizado ao docente orientador, contendo a justificativa fundamentada

e o respectivo item do Edital/Regulamento que subsidia a interposição de recurso.

§ 2°. O recurso deverá ser enviado ao e-mail do orientador responável pelo projeto de Pesquisa

carlos.molena@unespar.edu.br , com o assunto: Recurso Edital n. 001/2025-PRPPG/Unespar.

Paranavaí, 27 de outubro de 2025.

________________________________

Carlos Alexandre Molena Fernandes

Orientador/Coordenador do Projeto

mailto:carlos.molena@unespar.edu.br
mailto:carlos.molena@unespar.edu.br

		2025-10-27T15:07:04-0300